
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 1 

 

Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 457 del 04/05/2023 

 

 

 

Oggetto: INDIZIONE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE C.C.N.L. COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI  

 



 

 

 

INDIZIONE INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Il Direttore  

Area 1 Affari generali Personale e Organizzazione 

 

Vista la programmazione triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2022-2024, approvata con 

deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 08/03/2022 successivamente integrata con deliberazione 

n. 66 del 19/04/2022; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 215 del 29.09.2022, successivamente integrata con 

deliberazione n. 224 del 26.10.2022, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022/2024, che comprende anche un aggiornamento del piano triennale dei fabbisogni 

di personale 2022-2024; 

 

Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale n. 272/2022 Comune di Bergamo, n. 170/2022 Comune 

di Legnano, n. 178/2022 Comune di Monza e n. 151/2022 Comune di Rho, come integrate dalle 

deliberazioni di Giunta comunale nell’ordine su indicato n. 565/2022, n. 356/2022, n. 311/2022 e n. 

249/2022, con le quali i suddetti Enti hanno approvato l’accordo, e la successiva integrazione, per lo 

svolgimento in forma aggregata della selezione per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione in 

qualità di ingegnere e/o architetto, ex cat. D oggi Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 

(C.C.N.L Comparto Funzioni Locali), in attuazione dell’art. 3-bis del decreto legge giugno 2021, n. 80, 

convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; 

 

Visto l’Accordo per la gestione in forma aggregata della selezione in oggetto, sottoscritto con i Comuni 

aderenti;  

 

Visto l’Avviso di selezione pubblica per la formazione di un elenco degli idonei all’assunzione a tempo 

indeterminato e determinato in qualità di ingegnere/architetto, in esecuzione della determinazione 

dirigenziale del Comune di Bergamo n. 1783/2022; 

 

Visto l’Elenco di idonei alle assunzioni a tempo indeterminato e determinato in qualità di 

ingegnere/architetto, approvato in data 11.01.2023 – prot. n. U0006136; 

 

Richiamato il vigente Regolamento dei concorsi e delle procedure selettive approvato con deliberazione 

di Giunta comunale n. 267 del 29/10/2019 e modificato con deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 

21/06/2022, che costituisce un’appendice al Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 

Visto l’art. 3-bis del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n. 113/2021, avente ad 

oggetto “Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’amministrazione degli enti locali”; 

 

Visto l’esito negativo della procedura prevista dall’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001- prot. n. 17129 del 

15.03.2022; 

 

Attesa la necessità di procedere ad un interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 ingegnere/architetto da assegnare all’Area pianificazione territoriale – Sportello 



 

 

unico Edilizia, Commercio, SUAP associato, con il profilo professionale di “istruttore direttivo tecnico” – 

Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione – C.C.N.L. Comparto “Funzioni locali”; 

 

Ritenuto, pertanto, in virtù di quanto sopra specificato, di avviare le procedure per la copertura del posto 

sopracitato mediante interpello per esami, approvando l’avviso ed il relativo schema di domanda allegati 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente; 

 

Visto il D. lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/00; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere, sulla base di quanto indicato in premessa qui integralmente richiamata, 

all’indizione di un interpello per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

ingegnere/architetto da assegnare all’Area Pianificazione territoriale – Sportello Unico Edilizia, 

Commercio, SUAP associato, con il profilo professionale di “Istruttore direttivo tecnico” – Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - C.C.N.L. comparto “Funzioni Locali”, come previsto dal 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022/2024; 

2. Di approvare l’allegato avviso di interpello ed il relativo schema di domanda, quali parti integranti 

e sostanziali del presente atto;  

3. Di dare atto che l’interpello in oggetto è riservato esclusivamente agli appartenenti alla lista di 

idonei (prot. n. U0006136 del 11.01.2023); 

4. Di dare atto che l’interpello di cui trattasi si svolgerà secondo le disposizioni contenute nel 

Regolamento dei concorsi e delle procedure selettive del Comune di Rho, nonché del DPR 

09/05/1994, n. 487 e del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Di dare atto che la Commissione esaminatrice sarà nominata con successiva  determinazione 

dirigenziale; 

6. Di dare atto che responsabile del procedimento è la dott.ssa Caliano Patrizia. 

 

Il Direttore 

Emanuela Marcoccia 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

EMANUELA MARCOCCIA in data 04/05/2023


